
Решение  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской   области от 24.06.2019 № 171 «О внесении изменений в решение
49-ой  сессии  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета  от  19.12.2018  № 140  «О
бюджете  Совхозного  сельсовета   на  2019  год  и  плановый  период  2020  и  2021
годов», 
опубликовано  в  периодическом  печатном  издании  –  «Вестник  Совхозного
сельсовета» от 25.06.2019 № 68 (76)

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Пятьдесят четвертой внеочередной сессии)

24.06.2019                              с. Лебедевка                                     № 171

О внесении изменений в решение 49-ой сессии 
Совета депутатов Совхозного сельсовета 
от 19.12.2018 № 140 «О бюджете Совхозного сельсовета 
 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
     
          В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в соответствии
с  Уставом  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской  области,
Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение  49-ой сессии  Совета депутатов Совхозного сельсовета
от  19.12.2018  года  №  140  «О  бюджете  Совхозного  сельсовета  на  2019  год  и
плановый период 2020 и 2021 годов»( в редакции решения от 14.02.2019 № 149 от
24.04.2019 № 157; от 31.05.2019 № 165) следующие изменения:

1.1. в приложение 5
утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  не  программным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2019 год» в прилагаемой редакции;

1.2. в приложении 6 
утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям  (муниципальным  программам  и  не  программным  направлениям
деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов
бюджетов на 2019 год» в прилагаемой редакции;

1.3. в приложении 7
утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета

на 2019 год» в прилагаемой редакции;
2.  Данное  решение  опубликовать  в  периодическом  печатном  издании

Совхозного сельсовета «Вестник Совхозного сельсовета»
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль  возложить  на  председателя  комиссии  Совета  депутатов  по

бюджету, финансовой и налоговой политике Михальченко В.И.

И.о.главы
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________ 
  А.Н. Заковряшин

      Председатель Совета депутатов
            Совхозного сельсовета

      Искитимского района
      Новосибирской области
       ____________________
               С.В. Тестов



Приложение 5
к Решению «О бюджете Совхозного сельсовета 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
от 24.06.2019 № 171

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО
РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2019 год

тыс.
рубле

й

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01    
5

837,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02   740,1

Непрограммные направления бюджета 01 02
99.0.00.00

000
 740,1

Глава муниципального образования 01 02
99.0.00.03

110
 597,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02
99.0.00.03

110
10
0

597,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 02
99.0.00.03

110
12
0

597,3

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

01 02
99.0.00.70

510
 142,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02
99.0.00.70

510
10
0

142,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 03
99.0.00.70

510
12
0

142,8



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04   
4

795,2

Непрограммные направления бюджета 01 04
99.0.00.00

000
 

4
795,2

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных  органов

01 04
99.0.00.00

110
 

3
537,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04
99.0.00.00

110
10
0

3
537,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04
99.0.00.00

110
12
0

3
537,1

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов

01 04
99.0.00.00

190
 

1
119,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

01 04
99.0.00.00

190
20
0

1
104,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04
99.0.00.00

190
24
0

1
104,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04
99.0.00.00

190
80
0

14,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04
99.0.00.00

190
85
0

14,8

Мероприятия по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений

01 04
99.0.00.70

190
 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

01 04
99.0.00.70

190
20
0

0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04
99.0.00.70

190
24
0

0,1

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

01 04
99.0.00.70

510
 138,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04
99.0.00.70

510
10
0

138,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04
99.0.00.70

510
12
0

138,8

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06   28,0

Непрограммные направления  бюджета 01 06
99.0.00.00

000
 28,0



Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы

01 06
99.0.00.00

500
 28,0

Межбюджетные трансферты 01 06
99.0.00.00

500
50
0

28,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06
99.0.00.00

500
54
0

28,0

Резервные фонды 01 11   30,0

Непрограммные направления бюджета 01 11
99.0.00.00

000
 30,0

Резервные фонды местных администраций 01 11
99.0.00.20

550
 30,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11
99.0.00.20

550
80
0

30,0

Резервные средства 01 11
99.0.00.20

550
87
0

30,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13   244,6

Непрограммные направления бюджета 01 13
99.0.00.00

000
 244,6

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
собственности

01 13
99.0.00.00

910
 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

01 13
99.0.00.00

910
20
0

200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13
99.0.00.00

910
24
0

200,0

Выполнение других обязательств государства 01 13
99.0.00.00

920
 44,6

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

01 13
99.0.00.00

920
20
0

24,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13
99.0.00.00

920
24
0

24,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13
99.0.00.00

920
30
0

15,0

Иные выплаты населению 01 13
99.0.00.00

920
36
0

15,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13
99.0.00.00

920
80
0

5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13
99.0.00.00

920
85
0

5,0

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03   231,9

Непрограммные направления  бюджета 02 03
99.0.00.00

000
 231,9

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03
99.0.00.51
180

 231,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

02 03 99.0.00.51
180

10
0

220,3



управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных (муниципальных 
органов) органов

02 03
99.0.00.51

180
12
0

220,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

02 03
99.0.00.51

180
20
0

11,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03
99.0.00.51

180
24
0

11,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03    216,1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09   48,3

Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории Совхозного
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области на 2019-2021 годы"

03 09
50.0.00.00

000
 48,3

Реализация мероприятий муниципальной 
программы по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного
характера 

03 09
50.0.00.02

180
 19,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

03 09
50.0.00.02

180
20
0

19,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09
50.0.00.02

180
24
0

19,5

Реализация мероприятий муниципальной 
программы по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах и ликвидации 
происшествий на водных объектах

03 09
50.0.00.02

200
 28,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

03 09
50.0.00.02

200
20
0

28,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09
99.0.00.02

200
24
0

28,8

Непрограммные направления 03 10
99.0.00.00

000
 167,8

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности жизнедеятельности населения в 
жилых помещениях оснащенными 
автономными пожарными извещателями

03 10
99.0.00.02

210
 9,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

03 10
99.0.00.02

210
20
0

9,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10
99.0.00.02

210
24
0

9,9



Реализация мероприятий по обеспечению 
автономными дымовыми извещателями жилых 
помещений, в которых проживают семьи, 
находящихся в опасном социальном 
положении и имеющие несовершеннолетних 
детей, а также малоподвижные одинокие 
пенсионеры и инвалиды в рамках 
государственной программы Новосибирской 
области "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Новосибирской 
области"

03 10
99.0.00.70

330
 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

03 10
99.0.00.70

330
20
0

150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10
99.0.00.70

330
24
0

150,0

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению автономными дымовыми 
извещателями жилых помещений, в которых 
проживают семьи, находящихся в опасном 
социальном положении и имеющие 
несовершеннолетних детей, а также 
малоподвижные одинокие пенсионеры и 
инвалиды в рамках государственной 
программы Новосибирской области 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Новосибирской 
области"

03 10
99.0.00.S0

330
 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

03 10
99.0.00.S0

330
20
0

7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10
99.0.00.S0

330
24
0

7,9

Национальная экономика 04    
3

334,6

Водное хозяйство 04 06   100,0

Непрограммные направления бюджета 04 06
99.0.00.00

000
 100,0

Мероприятия по защите поселений от 
подтопления

04 06
99.0.00.83

410
 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

04 06
99.0.00.83

410
20
0

100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 06
99.0.00.83

410
24
0

100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   
3

234,6
Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство в Совхозном сельсовете 
Искитимского района Новосибирской 
области"

04 09
52.0.00.00

000
 

3
234,6

Основное мероприятие: Развитие 
автомобильных дорог местного значения на

04 09
52.0.01.00

000
 

1
545,0



территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района
Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного значения на 
территории Совхозного сельсовета за счет 
акцизов

04 09
52.0.01.06

070
 

1
545,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

04 09
52.0.01.06

070
20
0

1
545,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09
52.0.01.06

070
24
0

1
545,0

Основное мероприятие: Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района

04 09
52.0.02.00

000
 

1
689,6

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
территории Совхозного сельсовета за счет 
акциз местного бюджета

04 09
52.0.02.06

070
 18,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

04 09
52.0.02.06

070
20
0

18,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09
52.0.02.06

070
24
0

18,9

Реализация мероприятий по устойчивому 
функционированию автомобильных дорог 
местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-
дорожной сети в муниципальных 
образованиях Новосибирской области 
государственной программы 
Новосибирской области  "Развитие 
автомобильных дорог регионального, 
межмуниципального и местного значения в 
Новосибирской области"

04 09
52.0.02.70

760
 

1
587,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

04 09
52.0.02.70

760
 

1
587,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09
52.0.02.70

760
 

1
587,2

Софинансирование мероприятий по 
устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них, а также 
улично-дорожной сети в муниципальных 
образованиях Новосибирской области 
государственной программы 
Новосибирской области  "Развитие 
автомобильных дорог регионального, 
межмуниципального и местного значения в 
Новосибирской области"

04 09
52.0.02.S0

760
 83,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

04 09
52.0.02.S0

760
 83,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09
52.0.02.S0

760
 83,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    678,6

Благоустройство 05 03   678,6

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области" 

05 03
58.0.00.00

000
 678,6

Подпрограмма "Уличное освещение" 
муниципальной программы "Благоустройство 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области"

05 03
58.1.00.00

000
 613,2

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Уличное освещение" 
муниципальной программы "Благоустройство 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области"

05 03
58.1.00.01

000
 613,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

05 03
58.1.00.01

000
20
0

613,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
58.1.00.01

000
24
0

613,2

Подпрограмма "Организация и содержание 
мест захоронения" муниципальной 
программы "Благоустройство территории 
Совхозного  сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области "

05 03
58.3.00.00

000
 40,4

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Организация и содержание 
мест захоронения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

05 03
58.3.00.04

000
 40,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

05 03
58.3.00.04

000
20
0

40,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
58.3.00.04

000
24
0

40,4

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

05 03
58.4.00.00

000
 25,0

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

05 03
58.4.00.05

000
 25,0



Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

05 03
58.4.00.05

000
20
0

25,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07   3,0

Муниципальная программа " Основные 
направления развития молодежной 
политики на территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

07 07
63.0.00.00

000
 3,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы" Основные направления развития 
молодежной политики на территории 
Совхозного сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

07 07
63.0.00.08

280
 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

07 07
63.0.00.08

280
20
0

3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07
63.0.00.08

280
24
0

3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07
99.0.00.08

280
24
0

3,0

Культура, кинематография 08    
6

947,5

Культура 08 01   
6

947,5
Муниципальная программа "Сохранение и 
развитие культуры на территории 
муниципального образования  Совхозного 
сельсовета на 2015-2020 годы"

08 01
59.0.00.00

000
 

6
947,5

Реализация мероприятий по сохранению 
памятников и других мемориальных 
объектов, увековечивающих память о 
защитниках Отечества 

08 01
59.0.00.40

580
 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

08 01
59.0.00.40

580
20
0

3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01
59.0.00.40

580
24
0

3,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Сохранение и развитие 
культуры на территории муниципального 
образования  Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области"

08 01
59.0.00.40

590
 

4
760,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01
59.0.00.40

590
60
0

4
760,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01
59.0.00.40

590
62
0

4
760,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление 

08 01 59.0.00.70
510

 2
159,8



финансами в Новосибирской области"
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

08 01
59.0.00.70

510
20
0

130,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01
59.0.00.70

510
24
0

130,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01
59.0.00.70

510
60
0

2
029,4

Субсидии автономным учреждениям
08 01

59.0.00.70
510

62
0

2
029,4

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной 
программы Новосибирской области 
"Управление финансами в Новосибирской 
области"

08 01
59.0.00.S0

510
 24,7

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

08 01
59.0.00.S0

510
20
0

1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01
59.0.00.S0

510
24
0

1,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01
59.0.00.S0

510
60
0

23,4

Субсидии автономным учреждениям
08 01

59.0.00.S0
510

62
0

23,4

Социальная политика 10    475,4

Пенсионное обеспечение 10 01   475,4

Непрограммные направления бюджета 10 01
99.0.00.00

000
 475,4

Доплаты к пенсиям государственных служащих
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

10 01
99.0.00.02

020
 475,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01
99.0.00.02

020
30
0

475,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

10 01
99.0.00.02

020
32
0

475,4

Физическая культура и спорт 11   
1

784,2

Массовый спорт 11 02   
1

784,2
Муниципальная программа "Физическая 
культура и спорт  на территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области "

11 02
60.0.00.00

000
 

1
784,2

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Физическая культура и спорт  на 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области "

11 02
60.0.00.03

590
 

1
784,2

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

11 02 60.0.00.03
590

60
0

1
784,2



некоммерческим организациям

Субсидии автономным учреждениям 11 02
60.0.00.03

590
62
0

1
784,2

Итого расходов   
 

 
19

509,2



Приложение 6
к Решению «О бюджете Совхозного сельсовета 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
от 24.06.2019 № 171 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2019год 

тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма
Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области на 2019-
2021 годы"

50.0.00.00
000

   48,3

Реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 

50.0.00.02
180

   19,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

50.0.00.02
180

200   19,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50.0.00.02
180

240 03 09 19,5

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах и 
ликвидации происшествий на водных 
объектах

50.0.00.02
200

   28,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

50.0.00.02
200

200   28,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50.0.00.02
200

240 03 09 28,8

Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство в Совхозном сельсовете 
Искитимского района Новосибирской 
области"

52.0.00.00
000

   
3

234,6

Основное мероприятие: Развитие 
автомобильных дорог местного значения 
на территории Совхозного сельсовета 

52.0.01.00
000

   
1

545,0



Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного значения на 
территории Совхозного сельсовета за счет 
акцизов

52.0.01.06
070

   
1

545,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

52.0.01.06
070

200   
1

545,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.01.06
070

240 04 09
1

545,0

Основное мероприятие: Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
территории Совхозного  сельсовета 

52.0.02.00
000

   
1

689,6

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
территории Совхозного сельсовета за счет 
акциз местного бюджета

52.0.02.06
070

   18,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

52.0.02.06
070

200   18,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.02.06
070

240 04 09 18,9

Реализация мероприятий по устойчивому 
функционированию автомобильных дорог
местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-
дорожной сети в муниципальных 
образованиях Новосибирской области 
государственной программы 
Новосибирской области  "Развитие 
автомобильных дорог регионального, 
межмуниципального и местного значения 
в Новосибирской области"

52.0.02.70
760

   
1

587,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

52.0.02.70
760

200   
1

587,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.02.70
760

240 04 09
1

587,2

Софинансирование мероприятий по 
устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного значения 
и искусственных сооружений на них, а 
также улично-дорожной сети в 
муниципальных образованиях 
Новосибирской области государственной 
программы Новосибирской области  
"Развитие автомобильных дорог 
регионального, межмуниципального и 
местного значения в Новосибирской 
области"

52.0.02.S0
760

   83,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

52.0.02.S0
760

200   83,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

52.0.02.S0
760

240 04 09 83,5



Муниципальная программа 
«Благоустройство территории  
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области» 

58.0.00.00
000

   678,6

Подпрограмма "Уличное освещение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области "

58.1.00.00
000

   613,2

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Уличное освещение" 
муниципальной программы "Благоустройство 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области
"

58.1.00.01
000

   613,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

58.1.00.01
000

200   613,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58.1.00.01
000

240 05 03 613,2

Подпрограмма "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области "

58.3.00.00
000

   40,4

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Организация и содержание 
мест захоронения" муниципальной 
программы "Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

58.3.00.04
000

   40,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

58.3.00.04
000

200   40,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58.3.00.04
000

240 05 03 40,4

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области "

58.4.00.00
000

   25,0

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

58.4.00.05
000

   25,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

58.4.00.05
000

200   25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

58.4.00.05
000

240 05 03 25,0



(муниципальных) нужд
Муниципальная программа "Сохранение и 
развитие культуры на территории 
муниципального образования  Совхозного
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

59.0.00.00
000

   
6

947,5

Реализация мероприятий по сохранению 
памятников и других мемориальных 
объектов, увековечивающих память о 
защитниках Отечества 

59.0.00.40
580

   3,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

59.0.00.40
580

200   3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

59.0.00.40
580

240 08 01 3,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Сохранение и развитие 
культуры на территории муниципального 
образования  Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области"

59.0.00.40
590

   
4

760,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

59.0.00.40
590

600   
4

760,0

Субсидии автономным учреждениям
59.0.00.40

590
620 08 01

4
760,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

59.0.00.70
510

   
2

159,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

59.0.00.70
510

200   130,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

59.0.00.70
510

240 08 01 130,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

59.0.00.70
510

600   
2

029,4

Субсидии бюджетным учреждениям
59.0.00.70

510
620 08 01

2
029,4

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

59.0.00.S0
510

   24,7

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

59.0.00.S0
510

200   1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

59.0.00.S0
510

240 08 01 1,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

59.0.00.S0
510

600   23,4



некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям
59.0.00.S0

510
620 08 01 23,4

Муниципальная программа "Физическая 
культура и спорт  на территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области "

60.0.00.00
000

   
1

784,2

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Физическая культура и спорт  на 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области
"

60.0.00.03
590

   
1

784,2

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

60.0.00.03
590

600   
1

784,2

Субсидии автономным учреждениям
60.0.00.03

590
620 11 02

1
784,2

Муниципальная программа «Основные 
направления развития молодежной 
политики в Совхозном сельсовете 
Искитимского района Новосибирской 
области»

63.0.00.00
000

   3,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Основные направления развития
молодежной политики в Совхозном 
сельсовете Искитимского района 
Новосибирской области" 

63.0.00.08
280

   3,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

63.0.00.08
280

200   3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63.0.00.08
280

240 07 07 3,0

Непрограммные направления бюджета
99.0.00.00

000
   

6
645,2

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных  органов

99.0.00.00
110

   
3

537,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99.0.00.00
110

100   
3

537,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

99.0.00.00
110

120 01 04
3

537,1
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов

99.0.00.00
190

   
1

119,2
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.00
190

200   
1

104,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00
190

240 01 04
1

104,4

Иные бюджетные ассигнования
99.0.00.00

190
800   14,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00 850 01 04 14,8



190
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы

99.0.00.00
500

   28,0

Межбюджетные трансферты
99.0.00.00

500
500   28,0

Иные межбюджетные трансферты
99.0.00.00

500
540 01 06 28,0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной собственности

99.0.00.00
910

   200,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.00
910

200   200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00
910

240 01 13 200,0

Выполнение других обязательств 
государства

99.0.00.00
920

   44,6

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.00
920

200   24,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.00
920

240 01 13 24,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

99.0.00.00
920

300 01 13 15,0

Иные выплаты населению
99.0.00.00

920
360 01 13 15,0

Иные бюджетные ассигнования
99.0.00.00

920
800 01 13 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
99.0.00.00

920
850 01 13 5,0

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

99.0.00.02
020

   475,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

99.0.00.02
020

300   475,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

99.0.00.02
020

320 10 01 475,4

Глава муниципального образования
99.0.00.03

110
   597,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99.0.00.03
110

100   597,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

99.0.00.03
110

120 01 02 597,3

Резервные фонды местных 
администраций

99.0.00.20
550

   30,0

Иные бюджетные ассигнования
99.0.00.20

550
800   30,0

Резервные средства
99.0.00.20

550
870 01 11 30,0



Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

99.0.00.51
180

 
  

231,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99.0.00.51
180

100   220,3

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных (муниципальных
органов) органов

99.0.00.51
180

120 02 03 220,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.51
180

200   11,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.51
180

240 02 03 11,6

Мероприятия по решению вопросов в 
сфере административных 
правонарушений

99.0.00.70
190

   0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.70
190

200   0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.70
190

240 01 04 0,1

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

99.0.00.70
510

   281,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99.0.00.70
510

100   281,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

99.0.00.70
510

120 01 02 142,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

99.0.00.70
510

120 01 04 138,8

Обеспечение пожарной безопасности
99.0.00.00

000
   

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности жизнедеятельности 
населения в жилых помещениях 
оснащенными автономными пожарными 
извещателями

99.0.00.02
210

   9,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.02
210

200   9,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.02
210

240 03 10 9,9

Реализация мероприятий по обеспечению 
автономными дымовыми извещателями 

99.0.00.70
330

   150,0



жилых помещений, в которых проживают 
семьи, находящихся в опасном социальном 
положении и имеющие несовершеннолетних 
детей, а также малоподвижные одинокие 
пенсионеры и инвалиды в рамках 
государственной программы Новосибирской 
области "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Новосибирской области"
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.70
330

200   150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.70
330

240 03 10 150,0

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению автономными дымовыми 
извещателями жилых помещений, в которых 
проживают семьи, находящихся в опасном 
социальном положении и имеющие 
несовершеннолетних детей, а также 
малоподвижные одинокие пенсионеры и 
инвалиды в рамках государственной 
программы Новосибирской области 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Новосибирской области"

99.0.00.S0
330

   7,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.S0
330

200   7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.S0
330

240 03 10 7,9

Мероприятия по защите поселений от 
подтопления

99.0.00.83
410

   100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.83
410

200   100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.83
410

240 04 06 100,0

Иные мероприятия  в области водных 
ресурсов

99.0.00.83
420

   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.83
420

200   0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.83
420

240 04 06

Итого расходов
 

   
19

509,2



Приложение 7 
к решению «О бюджете Совхозного сельсовета 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
от 24.06.2019 № 171 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 годов

Таблица 1 
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год

тыс. рублей 

Наименование  РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

администрация Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области

55
8

    19 509,2

Общегосударственные вопросы
55
8

01    5 837,9

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

55
8

01 02   740,1

Непрограммные направления бюджета
55
8

01 02
99.0.00.00

000
 597,3

Глава муниципального образования
55
8

01 02
99.0.00.03

110
 597,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

55
8

01 02
99.0.00.03

110
10
0

597,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

55
8

01 02
99.0.00.03

110
12
0

597,3

Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

55
8

01 02
99.0.00.70

510
 142,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

55
8

01 02
99.0.00.70

510
10
0

142,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

55
8

01 02
99.0.00.70

510
12
0

142,8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

55
8

01 04   4 795,2



исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

Непрограммные направления бюджета
55
8

01 04
99.0.00.00

000
 4 795,2

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных  органов

55
8

01 04
99.0.00.00

110
 3 537,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

55
8

01 04
99.0.00.00

110
10
0

3 537,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

55
8

01 04
99.0.00.00

110
12
0

3 537,1

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов

55
8

01 04
99.0.00.00

190
 1 119,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

01 04
99.0.00.00

190
20
0

1 104,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

01 04
99.0.00.00

190
24
0

1 104,4

Иные бюджетные ассигнования
55
8

01 04
99.0.00.00

190
80
0

14,8

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

55
8

01 04
99.0.00.00

190
85
0

14,8

Мероприятия по решению вопросов в 
сфере административных 
правонарушений

55
8

01 04
99.0.00.70

190
 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

01 04
99.0.00.70

190
20
0

0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

01 04
99.0.00.70

190
24
0

0,1

Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области"

55
8

01 04
99.0.00.70

510
 138,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

55
8

01 04
99.0.00.70

510
10
0

138,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

55
8

01 04
99.0.00.70

510
12
0

138,8

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

55
8

01 06  28,0



финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Непрограммные направления  бюджета
55
8

01 06
99.0.00.00

000
 28,0

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы

55
8

01 06
99.0.00.00

500
 28,0

Межбюджетные трансферты
55
8

01 06
99.0.00.00

500
50
0

28,0

Иные межбюджетные трансферты
55
8

01 06
99.0.00.00

500
54
0

28,0

Резервные фонды
55
8

01 11   30,0

Непрограммные направления бюджета
55
8

01 11
99.0.00.00

000
 30,0

Резервные фонды местных 
администраций

55
8

01 11
99.0.00.20

550
 30,0

Иные бюджетные ассигнования
55
8

01 11
99.0.00.20

550
80
0

30,0

Резервные средства
55
8

01 11
99.0.00.20

550
87
0

30,0

Другие общегосударственные 
вопросы

55
8

01 13  244,6

Непрограммные направления бюджета
55
8

01 13
99.0.00.00

000
 244,6

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по 
государственной собственности

55
8

01 13
99.0.00.00

910
 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

01 13
99.0.00.00

910
20
0

200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

01 13
99.0.00.00

910
24
0

200,0

Выполнение других обязательств 
государства

55
8

01 13
99.0.00.00

920
 44,6

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

01 13
99.0.00.00

920
20
0

24,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

01 13
99.0.00.00

920
24
0

24,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

55
8

01 13
99.0.00.00

920
30
0

15,0

Иные выплаты населению
55
8

01 13
99.0.00.00

920
36
0

15,0

Иные бюджетные ассигнования
55
8

01 13
99.0.00.00

920
80
0

5,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

55
8

01 13
99.0.00.00

920
85
0

5,0

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

55
8

02 03   231,9

Непрограммные направления  бюджета
55
8

02 03
99.0.00.00

000
 231,9

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 

55
8

02 03
99.0.00.51
180

 231,9



территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами

55
8

02 03
99.0.00.51

180
10
0

220,3

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных 
(муниципальных органов) органов

55
8

02 03
99.0.00.51

180
12
0

220,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

02 03
99.0.00.51

180
20
0

11,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

02 03
99.0.00.51

180
24
0

11,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

55
8

03    216,1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

55
8

03 09   48,3

Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 
объектах на территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области на 2019-2021 
годы"

55
8

03 09
50.0.00.00

000
 48,3

Реализация мероприятий 
муниципальной программы по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

55
8

03 09
50.0.00.02

180
 19,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

03 09
50.0.00.02

180
20
0

19,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

03 09
50.0.00.02

180
24
0

19,5

Реализация мероприятий 
муниципальной программы по 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах и ликвидации 
происшествий на водных объектах

55
8

03 09
50.0.00.02

200
 28,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

03 09
50.0.00.02

200
20
0

28,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

03 09
99.0.00.02

200
24
0

28,8

Непрограммные направления
55
8

03 10
99.0.00.00

000
 167,8



Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности 
жизнедеятельности населения в жилых 
помещениях оснащенными 
автономными пожарными извещателями

55
8

03 10
99.0.00.02

210
 9,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

03 10
99.0.00.02

210
20
0

9,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

03 10
99.0.00.02

210
24
0

9,9

Реализация мероприятий по 
обеспечению автономными дымовыми 
извещателями жилых помещений, в 
которых проживают семьи, находящиеся
в опасном социальном положении и 
имеющие несовершеннолетних детей, а 
также малоподвижные одинокие 
пенсионеры и инвалиды в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области"Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения Новосибирской области" 

55
8

03 10
99.0.00.70

330
 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

03 10
99.0.00.70

330
20
0

150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

03 10
99.0.00.70

330
24
0

150,0

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению автономными дымовыми 
извещателями жилых помещений, в 
которых проживают семьи, находящиеся
в опасном социальном положении и 
имеющие несовершеннолетних детей, а 
также малоподвижные одинокие 
пенсионеры и инвалиды в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения Новосибирской области" 

55
8

03 10
99.0.00.S0

330
 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

03 10
99.0.00.S0

330
20
0

7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

03 10
99.0.00.S0

330
24
0

7,9

Национальная экономика
55
8

04    3 334,6

Водное хозяйство
55
8

04 06   100,0

Непрограммные направления бюджета
55
8

04 06
99.0.00.00

000
 100,0

Мероприятия по защите поселений от 
подтопления

55
8

04 06
99.0.00.83

410
 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

04 06
99.0.00.83

410
20
0

100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

04 06
99.0.00.83

410
24
0

100,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

55
8

04 09   3 234,6

Муниципальная программа 
"Дорожное хозяйство в Совхозном 
сельсовете Искитимского района 
Новосибирской области"

55
8

04 09
52.0.00.00

000
 3 234,6

Основное мероприятие: Развитие 
автомобильных дорог местного 
значения на территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района

55
8

04 09
52.0.01.00

000
 1 545,0

Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного 
значения на территории Совхозного 
сельсовета за счет акцизов

55
8

04 09
52.0.01.06

070
 1 545,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

04 09
52.0.01.06

070
20
0

1 545,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

04 09
52.0.01.06

070
24
0

1 545,0

Основное мероприятие: Обеспечение 
безопасности дорожного движения на
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района

55
8

04 09
52.0.02.00

000
 1 689,6

Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного 
движения на территории Совхозного 
сельсовета за счет акциз местного 
бюджета

55
8

04 09
52.0.02.06

070
 18,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

04 09
52.0.02.06

070
20
0

18,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

04 09
52.0.02.06

070
24
0

18,9

Реализация мероприятий по 
устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-
дорожной сети в муниципальных 
образованиях Новосибирской 
области государственной программы 
Новосибирской области  "Развитие 
автомобильных дорог 
регионального, межмуниципального 
и местного значения в 
Новосибирской области"

55
8

04 09
52.0.02.70

760
 1 587,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

04 09
52.0.02.70

760
 1 587,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

04 09
52.0.02.70

760
 1 587,2



Софинансирование мероприятий по 
устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного 
значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-
дорожной сети в муниципальных 
образованиях Новосибирской 
области государственной программы 
Новосибирской области  "Развитие 
автомобильных дорог 
регионального, межмуниципального 
и местного значения в 
Новосибирской области"

55
8

04 09
52.0.02.S0

760
 83,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

04 09
52.0.02.S0

760
 83,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

04 09
52.0.02.S0

760
 83,5

Жилищно-коммунальное хозяйство
55
8

05    678,6

Благоустройство
55
8

05 03   678,6

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского
района Новосибирской области" 

55
8

05 03
58.0.00.00

000
 678,6

Подпрограмма "Уличное освещение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

55
8

05 03
58.1.00.00

000
 613,2

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Уличное освещение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

55
8

05 03
58.1.00.01

000
 613,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

05 03
58.1.00.01

000
20
0

613,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

05 03
58.1.00.01

000
24
0

613,2

Подпрограмма "Озеленение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района "

55
8

05 03
58.2.00.00

000
 0,0

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Озеленение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района"

55
8

05 03
58.2.00.03

000
 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  55 05 03 58.2.00.03 20 0,0



государственных (муниципальных) нужд 8 000 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

05 03
58.2.00.03

000
24
0

Подпрограмма "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного  сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области "

55
8

05 03
58.3.00.00

000
 40,4

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

55
8

05 03
58.3.00.04

000
 40,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

05 03
58.3.00.04

000
20
0

40,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

05 03
58.3.00.04

000
24
0

40,4

Подпрограмма "Прочие мероприятия 
по благоустройству территории 
сельского поселения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского
района Новосибирской области"

55
8

05 03
58.4.00.00

000
 25,0

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

55
8

05 03
58.4.00.05

000
 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

05 03
58.4.00.05

000
20
0

25,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

55
8

07 07   3,0

Муниципальная программа " 
Основные направления развития 
молодежной политики на территории 
Совхозного сельсовета Искитимского
района Новосибирской области"

55
8

07 07
63.0.00.00

000
 3,0

Реализация мероприятий 
муниципальной программы" Основные 
направления развития молодежной 
политики на территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области"

55
8

07 07
63.0.00.08

280
 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

07 07
63.0.00.08

280
20
0

3,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

07 07
63.0.00.08

280
24
0

3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

07 07
99.0.00.08

280
24
0

3,0

Культура, кинематография
55
8

08    6 947,5

Культура
55
8

08 01   6 947,5

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие культуры на 
территории муниципального 
образования  Совхозного сельсовета 
на 2015-2020 годы"

55
8

08 01
59.0.00.00

000
 6 947,5

Реализация мероприятий по 
сохранению памятников и других 
мемориальных объектов, 
увековечивающих память о защитниках 
Отечества  

55
8

08 01
59.0.00.40

580
 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

08 01
59.0.00.40

580
20
0

3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

08 01
59.0.00.40

580
24
0

3,0

Муниципальная программа "Сохранение
и развитие культуры на территории 
муниципального образования 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

55
8

08 01
59.0.00.00

00
 4 760,0

Реализация мероприятий 
муниципальной программы "Сохранение
и развитие культуры на территории 
муниципального образования  
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области"

55
8

08 01
59.0.00.40

590
 4 760,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

55
8

08 01
59.0.00.40

590
60
0

4 760,0

Субсидии бюджетным учреждениям
55
8

08 01
59.0.00.40

590
62
0

4 760,0

Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской 
области"

55
8

08 01
59.0.00.70

510
 2 159,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

08 01
59.0.00.70

510
20
0

130,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

08 01
59.0.00.70

510
24
0

130,4

Предоставление субсидий бюджетным, 55 08 01 59.0.00.70 60 2 029,4



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

8 510 0

Субсидии автономным учреждениям
55
8

08 01
59.0.00.70

510
62
0

2 029,4

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской 
области"

55
8

08 01
59.0.00.S0

510
 24,7

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

55
8

08 01
59.0.00.S0

510
20
0

1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55
8

08 01
59.0.00.S0

510
24
0

1,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

55
8

08 01
59.0.00.S0

510
60
0

23,4

Субсидии автономным учреждениям
55
8

08 01
59.0.00.S0

510
62
0

23,4

Социальная политика
55
8

10    475,4

Пенсионное обеспечение
55
8

10 01   475,4

Непрограммные направления бюджета
55
8

10 01
99.0.00.00

000
 475,4

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

55
8

10 01
99.0.00.02

020
 475,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

55
8

10 01
99.0.00.02

020
30
0

475,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

55
8

10 01
99.0.00.02

020
32
0

475,4

Физическая культура и спорт
55
8

11   1 784,2

Массовый спорт
55
8

11 02   1 784,2

Муниципальная программа 
"Физическая культура и спорт  на 
территории Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской 
области "

55
8

11 02
60.0.00.00

000
 1 784,2

Реализация мероприятий 
муниципальной программы "Физическая 
культура и спорт  на территории 
Совхозного сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области "

55
8

11 02
60.0.00.03

590
 1 784,2

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

55
8

11 02
60.0.00.03

590
60
0

1 784,2

Субсидии автономным учреждениям
55
8

11 02
60.0.00.03

590
62
0

1 784,2



Итого расходов      19 509,2

         


	РЕШЕНИЕ

